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محمد بهبودی نیا/ هفته گذشته بود که استاندار 
خراسان رضوی در جلسه ســتاد استانی مقابله با 
کرونا، با توجه به شیوع گســترده سویه امیکرون و 
قرار گرفتن مشهد در وضعیت قرمز، طی دستوری 
فراهم شــدن مقدمات اســتفاده از مترو و اتوبوس 
فقط برای افراد واکســینه شــده را خواســتار شد؛ 
موضوعی که اگر چه در ستاد کرونا مورد تاکید قرار 
گرفت اما با گذشــت یک هفته هنــوز اقدام عملی 
برای اجرایی کردن این دستور انجام نشده و برنامه 
ریزی قابل توجهی نیز در این زمینه توسط مسئولان 
مربوط در دســتور کار قرار نگرفته است. اقدامات 
انجام شــده در زمینه اجرای دستور اســتاندار را از 
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد 
پیگیری می کنیم که وی در این زمینه به »خراسان 
رضوی« می گوید: در ایجاد مقدمات اجرای دستور 
استاندار خراسان رضوی، در سازمان اتوبوسرانی 
کارگروهی را تشکیل دادیم تا بررسی کارشناسی 
روی این موضوع را انجام دهند و مشــخص شود به 
چه ترتیب می توان این اقدام را پیاده ســازی کرد. 
یکی از راهکارهــا، کنترل کارت واکســن افرادی 
است که برای شارژ من کارت به جایگاه ها مراجعه 
می کننــد  یا طی اقدامــی دیگر فقط »مــن کارت« 
واکسن زده ها شارژ شود، هماهنگی هایی در این 
زمینه باید توسط دانشگاه علوم پزشکی انجام شود 
تا اطلاعات واکســن زده ها را داشــته باشیم. علی 
اصغر نیشابوری در پاسخ به این سوال که چه میزان 
از زیرساخت های مربوط به این موضوع فراهم شده 

است؟ تصریح می کند: باید ابتدا بانک اطلاعاتی 
که در اختیار دانشگاه علوم پزشکی است در اختیار 
ســازمان فناوری اطلاعات شــهرداری )فاوا( قرار 
بگیرد و در ادامه سازمان فاوا زیرساخت ها را ایجاد 
کند. مدیرعامل اتوبوســرانی مشــهد در پاســخ به 
این ســوال که چه ســازوکارهایی برای اجرای این 
طرح در زمان سوار شدن مسافران به اتوبوس های 
شهری در نظر گرفته شده است؟ می گوید: در زمان 
سوار شدن به اتوبوس قطعا نمی توان کنترل های 
لازم را داشــت و از فرد کارت واکســن دریافت کرد 
وکنترل در زمان شارژ من کارت راهکار پیشنهادی 
فعلی است. از نیشــابوری درباره ساز و کار نظارت 
و کنترل این که در طرح پیشنهادی، واکسن نزده 
ها از من کارت افراد واکســن زده اســتفاده کنند و 
سوار اتوبوس شوند می پرســیم که وی پاسخ قانع 
کننده ای نمی دهد و می افزاید: در این زمینه امکان 
کنترل وجود ندارد تا افرادی که واکسن زده  و من 
کارت شان را شارژ کرده اند این کارت را در اختیار 

واکسن نزده ها قرار ندهند.

فعلا در مرحله جلسات کارشناسی هستیم!	•
وی در پاسخ به این سوال که آخرین اقدامات سازمان 
اتوبوسرانی شهرداری مشهد برای اجرای دستور 
استاندار چه بوده و از چه زمانی می توان طرح   ارائه 
نشدن خدمات به واکسن نزن ها  را در اتوبوس های 
شهری اجرایی کرد؟ می گوید: ما جلساتی تشکیل 
داده ایــم تــا کارشناســان اقدامات کارشناســی را 

انجام دهند، در باره اعلام زمان اجرا هم باید گفت 
فعلا کار کارشناســی را انجام می دهیم و اگر شارژ 
من کارت واکســن زده ها و شــارژ نشــدن واکســن 
نزن ها در دستور کار قرار گیرد اجرای طرح توسط 
سازمان فناوری اطلاعات شــهرداری کار پیچیده 
و زمان‌بری نیســت. نیشــابوری تصریــح می کند: 
من کارت های فعلی آفلاین است و به همین دلیل 
کنترل ورود و خروج واکســن نزده ها کار مشــکلی 
است و برای تسهیل در این کار نیاز به زیرساخت من 
کارت آنلاین داریم تا در هر اتوبوس بتوان به صورت 
مستقیم اطلاعات واکسن زده ها را دریافت کنیم که 
هم  اکنون این زیرساخت و امکان تبدیل زیر ساخت 

های من کارت به آنلاین وجود ندارد.

هنوز هیچ زمان مشخصی را برای شروع به کار 	•
نداریم

در قطارشهری هم همین آش و همین کاسه است؛ 
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد 
به »خراسان رضوی« می گوید: اگر بخواهیم جلوی 
مســافر را بگیریم و کارت واکســن را کنترل کنیم 
امکانات و تجهیــزات لازم برای ایــن کار را نداریم 
و از طرفی این احتمال وجــود دارد که کارت ملی  
یا کارت واکسن همراه مســافران نباشد. اقدامی 
که ما می توانیم انجام دهیم این اســت که مشابه 
دیگر سیســتم های حمل و نقلی مانند هواپیما و 
اتوبوس در زمان تهیه بلیت و شــارژ کارت کنترل 
ها را انجام دهیــم. مبین مقدم تصریــح می کند: 

ســازمان فنــاوری اطلاعــات شــهرداری مشــهد 
شارژ بلیت ها را انجام می دهد و در این زمینه باید 
از مســئولان فاوا ســوال کرد. وی مــی افزاید: در 
تماس تلفنی که با دیگر شهرهای کشور داشتیم 
مشخص شد که در شــهرهای دیگر نیز هنوز هیچ 
اقدامی در ایــن زمینه انجام نشــده و این طرح در 
مرحله تهیه زیر ساخت ها قرار دارد. همکاران ما 
در مرکز پزشــکی شــهرداری به دنبال دستیابی 
به روش هایی هســتند که بتوان این موضوع را در 
مشهد پیاده سازی کرد. مبین مقدم در پاسخ به این 
سوال که آیا برای اجرای این طرح زمان مشخصی 
وجود دارد؟ می گوید: هنوز هیچ زمان مشخصی 
را برای شــروع به کار نداریم. انجام این کار نیاز به 
زیر ساخت هایی دارد و باید در ورودی ایستگاه ها 

امکاناتی فراهم شود.
اما جالب تــر این کــه مدیرعامل ســازمان فناوری 
اطلاعات شهرداری مشــهد )فاوا( به کل از چنین 
دستور مهمی بی اطلاع است! مهدی بدیع فرخد 
در پاسخ به این سوال که تا چه حد زیرساخت های 
لازم برای اجرای طرح جلوگیری از ورود واکســن 
نزن ها به اتوبوس و قطار شــهری در مشــهد پیاده 
سازی شده است؟ می گوید: من این موضوع را در 
همین لحظه از شــما می شــنوم، ما در این باره بی 
اطلاعیم و هنوز هیچ دســتورالعملی بــرای ایجاد 
زیرساخت ها به ما اعلام نشده اســت. برای انجام 
هر گونه اقدام معاونت برنامه ریزی شهرداری مشهد 

باید دستورات لازم را به ما اعلام کند.

خراسان رضوی قرمزتر شد 
علوم پزشکی: درصورت رعایت نکردن پروتکل ها، مشهد در نوروز قرمز می ماند 

بهاره موفقــی- رنگ بندی هــای جدیــد کرونایی 
هم منتشر شد و وزارت بهداشت، 25 شهر خراسان 
رضوی را قرمــز اعلام کرد. بــر اســاس آخرین اعلام 
وزارت بهداشــت، شــهرهای بردســکن، بجســتان، 
باخرز، بینالــود، تایبــاد، تربت جام، تربــت حیدریه، 
چناران، خلیل آباد، خواف، خوشاب، درگز، داورزن، 
رشتخوار، سبزوار، سرخس، فریمان، قوچان، کاشمر، 
کلات، کوهسرخ، گناباد، مشهد، مه ولات و نیشابور در 
وضعیت قرمز قرار دارند، همچنین شهرهای جغتای، 
زاوه و فیــروزه در وضعیــت نارنجــی هســتند و صالح 
آباد در وضعیــت زرد قرار دارد. پهلوان کاشــی، مدیر 
روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد درباره 
روند بستری و شیوع امیکرون در مشهد به »خراسان 
رضوی« گفت: پیش بینی ها حاکی از این است که  اگر 
طی 20 روز آینده میزان رعایت پروتکل ها به بالای 80 
درصد برســد، ورودمان به سال جدید با شرایط قرمز 
نباشد اما اگر رعایت ها در حد 60 درصد بماند، ممکن 

است شرایط قرمز تا اوایل فروردین ادامه داشته باشد. 
وی افزود: همچنین طی دو هفته آینده به اوج پیک می 
رسیم و ممکن است افزایش موارد فوت را تجربه کنیم. 
پهلوان کاشی تصریح کرد: مقداری از شتاب فزاینده 
بستری ها کاسته شده یعنی روند بستری ها همچنان 
افزایشی اما ســرعت آن کاهش یافته اســت. در 24 
ساعت منتهی به روز شنبه در استان 257 نفر بستری 
جدید داشتیم و آمار بستری های مو جود با این رقم به 
هزار و 77 نفر رسید که 219 نفر از این افراد در بخش 
مراقبت های ویژه بستری هستند. در بیمارستان های 
زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز 204 
نفر بستری جدید داشتیم که کل بستری های موجود 
به 784 نفر رســید و  از این تعداد 165 نفر در بخش 

مراقبت های ویژه بستری هستند.
مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
ضمن تاکید بر مراجعه بهنگام به بیمارستان ها گفت: 
ما در روزهای اخیر با این مشــکل مواجه شــدیم که 

برخی افراد با حال بســیار بد به بیمارستان مراجعه 
می کنند یعنی زمانــی که کاری از دســت ما برنمی 
آید. در صورتی که افراد بعد از مراجعه به پزشک یکی 
از 14 علامتی را که در ادامه اعلام می‌شود مشاهده 
کردند، باید به سرعت به بیمارستان مراجعه کنند، 
این علایم شــامل تب رو به افزایش که با قرص های 
تب بر و بدن شویه کمی کاهش یابد اما مجدد افزایش 
داشته باشــد، افزایش تنفس، کبودی دور لب و زیر 
انگشــتان، هذیان گویی و تشــخیص ندادن زمان و 

مکان، اسهال و استفراغ شــدید همراه با ضعف و 
خواب آلودگی، درد تشدید شونده در قفسه سینه 
به خصوص هنگام بالا و پایین رفتن از پله، افزایش 
قند خون به صورت فزاینده، کاهش فزاینده ادرار 
در 24 ســاعت، افزایش یــا کاهش ضربــان قلب 
)بالاتــر از 100 و کمتــر از 50 در دقیقه(، ضعف 
فزاینده و خواب آلودگی، بی اختیــاری در ادرار و 
مدفوع، ســرفه های شــدید و مکرر همراه با خلط 
رنگی )زرد یا تیره( و کاهش ساعتی اکسیژن خون 

یعنی کمتر از 94 درصد است.
همچنین دبیر قرارگاه مرکزی مدیریت کرونا در 

دانشــگاه‌های علوم پزشکی اســتان به ایرنا گفت: 
خراســان رضوی در اوج مراجعه بیماران ســرپایی 
کرونایی و افزایش بیماران بســتری شــده در موج 
ششم شیوع این ویروس قرار دارد. دکتر انجیدنی 
افزود: طبــق پیش بینــی هــای انجام شــده تعداد 
بیماران کرونایی بستری شده در خراسان رضوی 
تا دو هفته آینــده رونــد افزایشــی دارد از همین رو 
دغدغه اصلی ما افزایش ظرفیت تخت ها و مدیریت 

بهتر تخت های بیمارستانی است.

از میان خبرها

گوناگون

وعده نوروزی استانداری
عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
استانداری گفت: مســائل و مشکلات 
راه‌هــای اســتان در ایام نــوروز احصا و 
متناســب با شــرایط هر کــدام، تدابیر 
لازم اتخاذ شــده اســت. جواد خدایی 
پــس از نشســت کمیســیون ایمنــی 
راه‌های اســتان به ایرنا گفــت: یکی از 
چالــش های جــدی در ایــن خصوص، 
خستگی رانندگان در جاده‌های غرب 
و جنوب اســتان اســت که برنامه ریزی 
ویژه ای بــرای توقف بیشــتر رانندگان 
در ایــن جاده‌ها انجام شــده تــا از بروز 
حــوادث جلوگیــری شــود. وی ادامــه 
داد: در ایام نوروز روزانه دو هزار بســته 
آموزشــی در جاده‌های غــرب و جنوب 
اســتان به ویژه جاده کاهک - ســبزوار 
- نیشابور بین رانندگان و همچنین در 
صورت موافقت آســتان قــدس رضوی 
دعوت‌نامه مهمان‌ســرای حــرم مطهر 
حضرت امــام رضــا )ع( در این جاده‌ها 
توزیــع می‌شــود. خدایــی با اشــاره به 
وجود ۵۱ مجتمع بین راهی و توقفگاه 
خودرو در جاده‌های منتهی به مشــهد 
گفت: ایســتگاه های خدمات رســانی 
با همکاری پلیس و اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جــاده ای اســتان در این 
مجتمع هــای بیــن راهی مســتقر می 
شــوند. وی گفــت: بــا بهــره گیــری از 
ظرفیت دســتگاه های قضایــی، برای 
برخورد بــا رانندگان پرخطــر مجازات 
های جایگزیــن و ســنگین‌تری در نظر 
گرفتــه خواهــد شــد. خدایــی، تامین 
روشــنایی کامل جاده‌هــای منتهی به 
مشــهد به ویژه جاده مشــهد - نیشابور 
و تمدید خط کشــی طولــی جاده‌ها را 
از دیگر تمهیدات اندیشیده شده برای 
سفر ایمن مسافران نوروزی به خراسان 
رضوی برشمرد. وی گفت: نقاط کور از 
نظر آنتن دهی در جاده‌های خراســان 
رضوی شناســایی شــده که بــرای رفع 
این نقص مقرر شــده اســت، اداره کل 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات اســتان 
ظرف مــدت کوتاهی به رفــع آن اقدام 
کند تا نقطــه کور از این نظر در اســتان 

باقی نماند.

با هدف اهدای شال پهلوانی در طرقبه 
برگزار شد

میرزاپور، قهرمان کشتی 
چوخه سال 1400

مســابقات کشــتی چوخه بــرای انتخاب 
پهلوان سال ۱۴۰۰ با هدف اهدای شال 
پهلوانی در طرقبه برگزار شد که در پایان 
احمد میرزاپور به قهرمانی دســت یافت. 
این رقابت ها بدون حضور تماشــاگران و 
با نبرد چوخــه کاران ســنگین وزن 84+ 
کیلوگرم انجام شــد کــه ورزشــکارانی از 
اســتان های خراســان رضوی و شمالی، 
مازنــدران، گلســتان، تهــران، اصفهان، 
بوشهر و...  برای کسب شال قهرمانی به 
مبــارزه پرداختند. رئیس هیئــت ورزش 
روســتایی و بــازی هــای بومــی محلــی 
خراســان رضوی دربــاره ایــن رقابت ها، 
گفت: این مسابقات طبق آخرین آیین نامه 
قوانین و مقررات انجمن چوخه کشور که 
مورد تایید فدراســیون ورزش روستایی و 
بازی‌های بومی محلی قرار گرفته، برگزار 
شد.محمد رضا خوش باطن افزود: از بین 
شرکت کنندگان فقط 30 چوخه کار واجد 
شرایط مجوز حضور در مسابقه را داشتند 
که در پایان احمد میرزاپور از چناران موفق 
شد با شکســت حریفان به مقام قهرمانی 
برســد و نامش به عنوان چوخه کار ســال 
1400 ثبت شد. همچنین یزدان حسن 
پور از چناران در جایگاه دومی قرار گرفت 
و احمــد یــزدان پنــاه از کلات نیــز در رده 
سومی ایستاد. وی با بیان این که محمود 
کلاته عربــی، جعفر کلاته عربی، حســن 
حسن زاده، احمد علی پور، امید پارساپور، 
حامد دولتخــواه و محســن گل محمدی 
قضاوت این مسابقات را بر عهده داشتند، 
خاطرنشــان کرد: به نفرات برتر به ترتیب 
50 ، 30 و 20 میلیون تومان جایزه نقدی 

اهدا شده است.

 میرزاپور، قهرمان کشتی چوخه 
سال 1400 

 وعده  نوروزی 
استانداری

تجهیزات خط ریلی ایران - افغانستان به سرقت رفت!


